
D.D.G. N.  16 

                                                                                                                                                           

                                                       Regione Siciliana 

                                     Assessorato Territorio ed Ambiente 

                                Dipartimento Regionale dell'Ambiente 
 

                                            IL DIRIGENTE GENERALE 
 

VISTO lo Statuto della regione Siciliana;  

VISTO il Reg. (CE) n. 1080/2006 del 5 luglio 2006 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale 

e recante abrogazione del Reg. (CE) n. 1783/99;  

VISTO il Reg. (CE) n. 1083/2006 del 11 luglio 2006 recante disposizioni generali sul Fondo 

europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e che abroga il 

regolamento (CE) n. 1260/99;  

VISTO il Reg. (CE) n. 1628/2006 del 24 ottobre 2006 relativo all’applicazione degli artt. 87 e 88 

del trattato agli aiuti di stato per gli investimenti a finalità regionale;  

VISTA la Carta degli Aiuti a Finalità Regionale 2007-2013 vigente alla data di approvazione della 

graduatoria e conforme alla Decisione della Commissione Europea di approvazione dell’Aiuto di 

Stato n.324/2007-Italia;  

VISTO il Reg. (CE) n. 800/2008 del 6 agosto 2008 che dichiara alcune categorie di aiuti relativo 

all’applicazione degli artt. 87 e 88 del trattato agli aiuti di stato per gli investimenti a finalità 

regionale;  

VISTO il Programma Operativo Fesr 2007/2013 approvato dalla Commissione europea con 

decisioni C(2007) 4249 del 7 settembre 2007 e n. 9028 del 6/12/2011 e adottato con Delibera di 

Giunta n.20 del 19/01/2012;  

VISTO il Documento “Requisiti di ammissibilità e i Criteri di selezione” del PO Fesr Sicilia 

2007/2013 adottato dalla Giunta regionale con la Delibera n.198 del 21/062012;  

VISTA la Legge regionale del 6 agosto 2009 n. 9 “Norme in materia di aiuti alle imprese”  

VISTO il documento dei sistemi di gestione e controllo, nei vari aggiornamenti, che non 

modificano la parte relativa alla selezione delle operazioni a titolarità; 

VISTA la pista di controllo relativa alla L.I. 3.2.2.4, approvata con il DDG 480 del 14/07/2010, 

registrato alla Corte dei Conti il 07/10/2010 R.1 fg 60; 

VISTE le Direttive recanti “le modalità e le procedure per la concessione ed erogazione delle 

agevolazioni in favore delle piccole e medie imprese ricadenti nei comuni della Rete ecologica 

Siciliana in attuazione del PO FESR 2007-13, Obiettivo specifico 3.2 – Linee d’intervento 3.2.2.1 - 

3.2.2.3 - 3.2.2.4 - 3.2.2.5”, approvate con il DDG n. 48 del 31/03/2011, registrato alla Corte dei 

Conti il 19/05/2011 R.1 fg 40; 

VISTO il bando relativo all’applicazione della L.I. 3.2.2.4 che, all’art.12, prevede che per i compiti 

relativi alla valutazione e selezione dei progetti e alla definizione della relativa graduatoria, il 

Dipartimento regionale dell’Ambiente si avvarrà di un’apposita Commissione, approvato con il  

D.D.G. n. 83 del 10 febbraio 2012; 

VISTO il D.D.G. n. 501 del 04/07/2013, che nomina la Commissione di valutazione. 

VISTA la nota n. 51917 del 3/12/2013 con cui il Dirigente Generale ad Interim del Dipartimento 

Ambiente dispone la revoca dell’incarico nella commissione esaminatrice per il bando della L.I. 

3.2.2.4 alla Dott.ssa Giovanna Cuttitta; 



 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Come disposto con la nota n. 51917 del 3/12/2013, è revocato l’incarico nella commissione 

esaminatrice per il bando della L.I. 3.2.2.4 alla Dott.ssa Giovanna Cuttitta. 

 

Art. 2 

 

Il presente Decreto sarà pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, e 

integralmente sui siti www.euroinfosicilia.it e www.regione.sicilia.it.  

 

Palermo lì  23 gennaio 2014      

Il Dirigente Generale  

 Dott. Gaetano Gullo 

      

http://www.euroinfosicilia.it/
http://www.regione.sicilia.it/

